
1 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD  PŘELOUČ 
Kancelář tajemníka 

Československé armády 1665, 535 33  Přelouč  

 
 

     

 

Sp.zn.                       

Č.j.: 

Spis.,skart. znak: 

 

SMUPC 11483/2022 

MUPC 14825/2022 

 84.1, S,5 

  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx 

 

Vyřizuje: 

Tel.: 

Fax: 

Ing. Ivana Lejhancová 

466094117 

466094104 

  

Počet listů/příloh: 2/0    

Datum: 28.7.2022    

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI 

 

 

Městský úřad Přelouč, Kancelář tajemníka, jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) 

podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „InfZ“), rozhodl dne 28.7.2022 ve věci žádosti o poskytnutí informace podle InfZ, 

kterou podala 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „žadatelka“), 

 

takto: 

 

Žádost o poskytnutí informací podle InfZ, kterou žadatelka podala dne 7.6.2022 se podle § 15 odst. 1 

InfZ ve spojení s § 11 odst. 1 písm. b) InfZ  

 

o d m í t á. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Městský úřad Přelouč, jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) podle § 2 odst. 1 zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 

obdržel dne 7.6.2022 na e-mailové adresy vedoucího odboru životního prostřední Mgr. Jana Ferance a 

vedoucí odboru stavebního p. Lubomíra Novotného, žádost o poskytnutí informací odeslanou z e-mailu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, kterou podala: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  (dále 

jen „žadatelka“). Žadatelka ve své žádosti uvedla: „Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, si tímto dovoluji požádat o zaslání dokumentů spojených s řízením vzniku nové 

obory v k.,ú. Litošice společnosti Enlino. Podklady prosím zaslat v naskenované podobě na moji e-

mailovou adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. O svobodný přístup k informacím žádám jako novinář Mladé 

fronty DNES a poskytnuté informace budou použity pro přípravu zpravodajství pro toto zpravodajské 

médium.“ 

 

Jelikož žádost žadatelky byla formulována příliš obecně, povinný subjekt zaslal žadatelce dne 14.6.2022 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb výzvu podle § 14 odst. 5 písm. b) InfZ, ve kterém ji 



2 

 

vyzval k upřesnění žádosti, k čemuž jí byla stanovena lhůta 30 dnů. Výzva povinného subjektu byla 

žadatelce vhozena do domovní schránky. Žadatelka upřesnila žádost dne 1.7.2022 prostřednictvím e-

mailu, kdy kromě upřesnění žádosti konstatovala, že dokumenty a součinnost od společnosti Enlino již 

má. Obsah konkretizované žádosti je v podstatném následující „ráda bych si přečetla dokumenty 

týkající se povolení této obory a také dokumenty povolující stavbu oplocení této obory. Jedná se mi 

hlavně o rozhodnutí, která se týkají průběhu povolení anebo přerušení či nějaké připomínkování ze 

strany Městského úřadu Přelouč.“   

 

Povinný subjekt v rámci dobré správy ještě před vyřízením žádosti sdělil žadatelce, že informace ke 

vzniku nové obory v k.ú. Litošice může rovněž čerpat ze dvou odpovědí na žádost o poskytnutí 

informací, které Odbor stavební a Odbor životního prostředí v nedávné době zpracovávaly pro žadatele 

– obec Litošice, a které byly zveřejněny na webu povinného subjektu. 

 

Povinný subjekt pro zjištění skutkového stavu věci dožádal písemně věcně příslušné odbory Městského 

úřadu Přelouč, tj. Odbor životního prostředí a Odbor stavební, aby tyto orgány sdělily, jaká správní 

řízení ve věci vzniku nové obory v k.ú. Litošice aktuálně vedou a v jaké fázi se tato řízení nachází.  

 

Odbor životního prostředí odpověděl na dožádání vnitřním dopisem ze dne 30.6.2022, kdy sdělil 

následující. V současné době jsou ze strany Odboru životního prostředí vedena a pravomocně 

neskončena celkem tři řízení. Na úseku státní správy myslivosti je pod sp.zn. 

SMUPC/16792/2020/OŽP/NF vedeno řízení o návrhu společnosti Enlino a.s. na uznání obory pro 

záložní chov bílého jelena s názvem Litošice. Řízení bylo zahájeno dne 7.9.2020. Řízení se nachází v té 

fázi, že Krajský úřad Pardubického kraje v rámci jím činěného posledního úkonu, tj. rozhodnutí o 

odvolání č.j. 1565/2022/OŽPZ/Ja ze dne 10.1.2022 mimo jiné konstatoval, že již samotná žádost ve věci 

uznání obory pro záložní chov bílého jelena je vnitřně rozporná. Navrhovatel posléze dne 12.4.2022 na 

výzvu správního orgánu oč žádá, sdělil, že „požaduje uznání obory pro bílé jeleny Litošice při 

současném zrušení stávající honitby Litošice s tím, že v tuto chvíli svým návrhem „zbytkovou honitbu 

nijak neřeší a v tomto směru je na správním orgánu, aby postupoval podle platné právní úpravy.“ Správní 

orgán upřesněný návrh ujal vzhledem k nemožnosti vedení společného řízení jako dva samostatné 

návrhy, na základě, kterých vede řízení o uznání navrhované obory a dále řízení o zrušení stávající 

honitby Litošice, na jejímž území se má navrhovaná obora nacházet. Řízení o uznání obory bylo pro 

překážku věci rozhodnuté přerušeno do doby vyřešení předběžné otázky, kterou je zrušení stávající 

honitby Litošice tak, aby byly uvolněny honební pozemky pro vznik obory. Navrhovatel podal proti 

usnesení o přerušení řízení odvolání, které je aktuálně řešeno Krajským úřadem Pardubického kraje.  

Dále je pod sp.zn. SMUPC/11088/2022/OŽP/NF vedeno řízení nazvané Zrušení vlastní honitby 

s názvem Litošice evidenčního čísla CZ5311106086 o celkové výměře 1539 ha vzniklé rozhodnutím o 

změně honitby č.j. MUPC/16977/2013/OŽP/NF ze dne 16.10.2013, nabylo právní moci dne 16.11.2013, 

jejímž držitelem je společnost Enlino a.s., Ve Dvoře 20, 285 75 Žehušice, IČ: 247 52 011. Řízení bylo 

zahájeno dne 12.4.2022 viz upřesněný návrh žadatele v předchozím odstavci. Toto řízení se nachází v té 

fázi, že jsou aktualizovány údaje o 1394 parcelách zahrnutých v rušené honitbě Litošice tak, aby mohl 

být stanoven okruh účastníků řízení majoritně tvořených aktuálními vlastníky výše uvedených parcel.  

 

Na úseku státní správy lesů je pod sp.zn. SMUPC/21048/2021/OŽP/NF vedeno řízení ve věci podnětu 

na neoprávněnou výstavbu oplocení společností Enlino a.s. v k.ú. Litošice v lokalitě navrhované obory. 

Podnět byl podán dne 29.11.2021, řízení dosud zahájeno nebylo. Úkony spojené s podáním podnětu 

jsou činěny společně s Městským úřadem Přelouč, odborem stavebním, od 18.3.2022 je věc orgánem 

státní správy lesů řešena v rámci dozorové činnosti podle lesního zákona o kontrolního řádu. Věc je v té 

fázi, že první kontrola společnosti Enlino nebyla uskutečněna z důvodu podání námitky podjatosti vůči 

kontrolujícím a osobám přizvaným ke kontrole. S ohledem na vyřešení výše uvedených námitek byl 

stanoven druhý termín kontroly, a to na den 11.7.2022. 

 

 

 

 

 



3 

 

Odbor stavební vnitřním dopisem ze dne 20.7.2022 sdělil, že po zjištění, že na pozemcích parc.č. 521, 

520, 519, 518, 517, 494, 493, 568, 492, 491, 490 vše v k.ú. Litošice, je prováděna stavba bez povolení 

dle stavebního zákona (dle názoru stavebního úřadu), provedl stavební úřad pod sp.zn. 

ST/22948/2021/Zý tyto úkony:  

 

• Dne 17.1.2022 (č.j. MUPC 1113/2022) vydána výzva ke kontrolní prohlídce adresovaná spol. 

Enlino a.s. s termínem 3.2.2022; 

• Dne 3.2.2022 (č.j. MUPC 2287/2022) vydána výzva k bezodkladnému zastavení stavebních 

prací adresovaná spol. Enlino a.s.; 

• Dne 8.2.2022 (č.j. MUPC 2529/2022) vydána výzva ke kontrolní prohlídce společnosti 

adresovaná spol. Enlino a.s. s termínem 1.3.2022; 

• Dne 10.3.2022 (č.j. MUPC 4751/2022) vydáno rozhodnutí, kterým společnosti Enlino a.s., bylo 

nařízeno bezodkladné zastavení stavebních prací oplocení; 

• Dne 18.3.2022 spis předán odvolacímu orgánu poté, co odvolatel, tj. společnost Enlino a.s., 

podal odvolání; 

• Po vrácení spisu od odvolacího orgánu, který rozhodnutí stavebního úřadu v Přelouči zrušil a 

věc vrátil k novému projednání, byla dne 29.6.2022 vydána pod č.j. MUPC 12858/2022 vydána 

výzva adresovaná spol. Enlino a.s., k doložení podkladů o prováděné stavbě, jak nařídil odvolací 

orgán a byla určena lhůta pro tento úkon; 

• Dne 13.7.2022 se společnost Enlino a.s., proti shora uvedené výzvě odvolala a spis bude opět 

předán odvolacímu orgánu. 

Dále bylo pod sp.zn. ST/4903/2022/Zý, č.j. MUPC 4913/2022, vydáno oznámení o zahájení řízení o 

odstranění stavby. V řízení se dále nepokračuje z důvodu, že není jednoznačně určeno, zda prováděné 

oplocení skutečně stavbou, vyžadující povolení dle stavebního zákona, příp. že se na tuto činnost nebude 

nahlížet jako na realizaci oplocení související se zřízením obory. Zde bude rozhodující konečný verdikt 

o zastavení prací (prokáže, že se jedná o stavbu) potvrzený odvolacím orgánem. 

 

Se shora uvedeného vyplývá, že žádné ze správních řízení vedených ať už Odborem životního prostředí 

či Odborem stavebním Městského úřadu Přelouč ve věci vzniku nové obory v k.ú. Litošice není ani 

zdaleka pravomocně skončeno. V okamžiku vyhotovování tohoto rozhodnutí o odmítnutí žádosti není 

vydáno žádné rozhodnutí či povolení povolující oboru samotnou a stejně tak není vydáno žádné 

rozhodnutí či povolení, které by povolovalo stavbu oplocení obory a předmětná povolení v tuto chvíli 

neexistují, neboť vedená správní řízení do fáze vydání rozhodnutí ve věci samé dosud nedospěla.  

Proto povinný subjekt rozhodl, že využije svého práva zakotveného v ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) 

InfZ, kde je stanoveno, že „povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud jde o novou 

informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, pokud zákon nestanoví jinak; to 

platí jen do doby, kdy se příprava ukončí rozhodnutím,“ a dokumenty ze správních spisů žadatelce 

neposkytne.  

 

Povinný subjekt v tomto případě ctí dikci ustanovení § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, podle kterého svědčí právo na nahlížení do správního spisu a pořizování si výpisů, 

opisů či kopií ze spisů pouze účastníkům řízení či jejich zástupcům. V případě žádosti žadatelky povinný 

subjekt neshledal, že by žadatelka ve své žádosti prokázala naléhavý právní zájem nebo jiný vážný 

důvod, který by opravňoval povinný subjekt, aby v souladu s § 38 odst. 2 správnímu řádu žadatelce 

nahlížení do spisu, případně poskytování dokumentů ze správního spisu umožnil.  

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Pardubického kraje, Odbor organizační, právní a krajský živnostenský úřad, a to prostřednictvím 

Městského úřadu Přelouč. Odvolání musí splňovat náležitosti stanovené správním řádem. Fyzická osoba 

do odvolání uvede své jméno, příjmení, datum narození, adresu trvalého pobytu, dále v čem spatřuje 

důvody pro odvolání a připojí svůj vlastnoruční podpis. 

 

 

 

 

Ing. Ivana Lejhancová 

Tajemnice Městského úřadu 

 

 


